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Dworzec PKP w Leśnej pięknieje!
Prace remontowe na dawnym dworcu PKP, które rozpo-
częły się kilka miesięcy temu, osiągnęły już zaawansowa-
ny etap. Zabytkowy budynek, który przez wiele lat popa-
dał w ruinę, zyskuje nowy blask i odzyskuje swoją dawną 
świetność. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu - zarówno 
pracowników budowlanych - jak i urzędników czuwają-
cych nad tą inwestycją, miejsce to wkrótce stanie się no-
woczesnym centrum spotkań i kultury w naszej gminie.

Remont dworca obejmuje szeroki 
zakres działań, od renowacji ele-

wacji, przez modernizację wnętrz, po 
nowe instalacje techniczne. Obecnie 
możemy zauważyć znaczące postępy, 
zwłaszcza w zakresie prac zewnętrz-
nych. Fasada budynku została już nie-
mal w całości odnowiona, przywracając 
jej historyczny wygląd, który jedno-
cześnie harmonizuje z nowoczesnymi 
rozwiązaniami architektonicznymi. 
Kolorystyka okien, elementów drew-
nianych np. lukarn została odtworzona 
na podstawie wykonanych wcześniej 
badań stratygraficznych.

Wnętrza dawnego dworca także prze-
chodzą gruntowną przemianę. Zain-
stalowano już nowoczesne systemy 
ogrzewania, wentylacji i klimatyzacji, 
które zapewnią komfort użytkownikom 
przyszłego obiektu. Wiele pomieszczeń 
jest w trakcie wykończenia, a niektóre 
z nich są już gotowe do użytku. Dzięki 
zastosowaniu najwyższej jakości ma-
teriałów, wnętrza zachwycają estetyką 
i funkcjonalnością. W budynku znaj-
dą się przestrzenie wystawiennicze, 
sale konferencyjne oraz lokal gastro-
nomiczny, które przyciągną zarówno 
mieszkańców, jak i turystów.

Nie mniej imponujące są postępy 
w zagospodarowaniu terenu wokół 
dworca. Nowe ścieżki piesze, nasa-

dzenia zieleni i mała architektura 
tworzyć będą przyjazną przestrzeń 
publiczną, która wkrótce stanie się 
miejscem spotkań mieszkańców 
i turystów. W ramach projektu prze-
widziano także nowoczesne oświe-
tlenie, które nie tylko zwiększy bez-
pieczeństwo, ale również podkreśli 
walory architektoniczne budynku. 
Strefy parkingowe dla samochodów 
i rowerów jak i punkt ładowania sa-
mochodów elektrycznych stworzą 
przestrzeń która uzupełni istnieją-
cą architekturę miasta. Oczekuje się, 
że zakończenie prac nastąpi w ciągu 
najbliższych kilku miesięcy. Inwe-
storzy i władze miasta są zgodni, że 
odnowiony dworzec będzie symbo-
lem nowoczesności i otwartości na 
przyszłość, jednocześnie zachowując 
szacunek dla historycznego dziedzic-
twa. Już teraz możemy z dumą obser-
wować, jak miejsce to z dnia na dzień 
nabiera nowych kształtów i staje się 
perłą architektury miejskiej.

Remont dawnego dworca PKP to bez 
wątpienia jedna z najważniejszych in-
westycji ostatnich lat, która przyniesie 
wiele korzyści zarówno mieszkańcom, 
jak i odwiedzającym nasze miasto. Cze-
kamy z niecierpliwością na ostateczne 
efekty prac i otwarcie tego wyjątkowe-
go miejsca. 
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Odebraliśmy pierwsze 
zadania z Budżetu 
Obywatelskiego 
– edycja 2023

W ubiegłym roku wystartował 
Budżet Obywatelski Gminy Leśna. 
Do realizacji na 2024 rok zostały 
wybrane 33 projekty. Część z nich 
jest w realizacji, a niektóre zostały 
właśnie odebrane. Poniżej przed-
stawimy dwa – naszym zdaniem – 
oryginalne i ciekawe zadania. 

„Odtworzenie szlaku 
na Stożek Perkuna”

Projekt wspólny zrealizowany przez 
okręgi 1, 2 i 14 w Leśnej. Zadanie obej-
mowało: odtworzenie starego szlaku 
turystycznego na Stożek Perkuna po-
przez usunięcie tzw. samosiejek; ozna-
kowanie szlaku; utworzenie punktu 
widokowego poprzez ustawienie sto-
łu z ławami i wykonanie bezpieczne-

go paleniska. Łączny koszt zadania: 
20.900,00 zł. 

„Parkowa muzyczna  
ścieżka sensoryczna”
Dzięki wspólnemu projektowi – zgło-
szonemu i realizowanemu przez 
okręgi 1 i 2 w Leśnej (tj. ulice Elizy 
Orzeszkowej, Jana Kochanowskie-
go, Wiejską) przy Miejsko-Gminnym 
Przedszkolu im. Kubusia Puchatka 
powstała oryginalna instalacja mu-
zyczna. Dzięki niej możliwe jest za-
pewnienie sensoryki dźwiękowo-mu-
zycznej, która to wpływa na bodźce 
zmysłowe za pomocą melodii. W ten 
sposób dzieci mogą pobudzić swoją 
kreatywność, uspokoić się, czy wy-
ciszyć. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 27.020,00 zł. 

Trwają odczyty 
wodomierzy
Informujemy, że od 17.06.2024 r. trwają odczyty wodo-
mierzy zgodnie z przedstawionym harmonogramem.

Odczyty odbywają się od ponie-
działku do piątku w godzinach 

pracy Urzędu Miejskiego. W przypad-
ku planowej nieobecności w danym 
dniu, prosimy o pozostawienie stanu 
wodomierza w widocznym miejscu.

W przypadku braku możliwości 
dokonania odczytu wskazania wodo-
mierza inkasent pozostawia wiado-
mość z prośbą o przekazanie stanu 
wodomierza. Jego wskazania prosimy 
bezzwłocznie podać osobiście, telefo-
nicznie lub poprzez e-mail:
• Referat Gospodarki Komunalnej 

przy ul. E. Orzeszkowej 11B w Le-
śnej, I p. pok. 24

• nr tel.: 515 360 695 – w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego w Leśnej

• adres e-mail: j.socha@lesna.pl, 
e.ochlik@lesna.pl, s.mowczko.pl

Pełna informacja o stanie wodomierza 
powinna zawierać:
• Imię i nazwisko
• Adres
• Stan wodomierza
• Adres e-mail do wysłania faktury

Informujemy, że uprawnionym do od-
czytu wodomierzy jest Pan Piotr Zoń 
i posiada przy sobie imienny identy-
fikator oraz upoważnienie. 

Data odczytu Miejscowość, ulica Numery

17.06 Sucha, Lechów

19.06 Pobiedna: Podgórna, Nowomiejska

20.06 Pobiedna: Dworcowa, Krótka, Polna, Plac Wolności 

21.06 Pobiedna: Hetmańska, Rynek, Zaułek 

24.06 Pobiedna: Strzelecka, Strażacka

25.06 Baworowo 8 - 18

26.06 Baworowo 19 - 35

27.06 Baworowo 37 - 68

28.06 Baworowo 69 - 90

01.07 Smolnik 2 - 36

02.07 Smolnik 37 - 75

03.07 Osiedle

04.07 Kombatantów, Sudecka

08.07 Kochanowskiego

09.07 Wiejska, G. Morcinka, Pocztowa

10.07 T. Kościuszki, Krótka (Leśna)

11.07 Szkolna, Krzywa

12.07 Kościelna, Lubańska, Na Stoku, Polna (Leśna)

15.07 Rynek (Leśna)

16.07 E. Orzeszkowej

17.07 H. Sienkiewicza 1-15

18.07 H. Sienkiewicza 16-60

19.07 S. Żeromskiego  1-19

22.07 S. Żeromskiego 21-57

23.07 Szyszkowa

24.07 Stroma, M. Reja

25.07 Grabiszyce, Miłoszów

26.07 Złotniki Lubańskie
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Niecodzienny 
projekt 
fotograficzny 
w Dolwisie
30 maja 2024 roku na terenie starej fabryki Dolwis w Le-
śnej odbył się niecodzienny projekt fotograficzny zor-
ganizowany przez Dyrda Foto. Wzięło w nim udział 
18 osób, między innymi: profesjonalni fotografowie 
i mobile video, piękne modelki, stare amerykańskie sa-
mochody i psy rasy bulterier z leśniańskiej hodowli.

Głównym pomocnikiem całego 
przedsięwzięcia był Krzysztof 

Urban, który często wspiera działania 
tego typu projektów. Cały backstage 
z sesji stworzył niesamowity foto-
graf, mistrz w dziedzinie fotografii 
reporterskiej i kulinarnej - Marcin 
Kaźmieruk w asyście Magdy Weso-
łowskiej. Filmy powstały dzięki Kasi 
Biegacz z projekt.video. Amerykańskie 
samochody (z grupy AMCAR FREAK 
dowodzonej przez Krystiana Łacinow-
skiego) należały do Leszka Qpczaka 
i George’a Przygody. Natomiast pieski 
z hodowli rasy PERLOWY BULLTER-
RIER FCI do sesji użyczył Przemysław 
Bałaban. Za całą serię niesamowitych 
zdjęć odpowiadają: Joanna Pożoga, 
Monika Homan (Studio Dwa Kruki), 
Marek Koprowski, Mariusz Dragan, 
Konrad Żurawski i Anna Dyrda. Mo-

delki, które stworzyły niepowtarzal-
ny klimat tej sesji to: Roksana Bałec, 
Sonia Otuagoma, Aneta Sulińska, Ka-
rolina Polowa, Kasia Jaskulska. Panie 
zaprezentowały prace profesjonalnych 
wizażystek – Patrycji Pilarskiej, Klary 
Kisiel (Clarisa), Gosi Szwarc, Eweliny 
Górak i Beauty Agent.

Dolwisowska ekipa to część teamu, 
który liczy już około 60 osób. Spotkania 
fotograficzne odbywają się średnio raz 
w miesiącu i mają na celu wzajemną 
promocję i współpracę.

Tak było i tym razem. Działania 
całego zespołu można póki co oglą-
dać na portalach społecznościowych 
Facebook: DYRDA FOTO i Instagram 
DYRDA_FOTO.  W sierpniu bieżącego 
roku planowane jest otwarcie wysta-
wy w Leśnej,prezentującej efekty tego 
projektu. 
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Foto. Marcin Kaźmieruk i Magdalena Wesołowska

Foto: Konrad Żurawski, Modelka: Kasia Jaskulska, Makijaż: Beauty Agent, Pieski Perlowy bullterrier: Przemysław Bałaban

Foto: Joanna Pożoga, Modelka: Roksana Bałec, Makijaż: Klara Kisiel (Clarisa), Pieski Perlowy bullterier: Przemysław Bałaban, Autor: Leszek Qpczak

Twórcy – Fotograf: Marek Koprowski, Modelka: Aneta Sulińska, Makijaż: Gosia SzwarcFoto: Anna Dyrda, Modelka: Kasia Jaskulska, Makijaż: Beauty Agent, 
Autor: George Przygoda

Fotograf: Monika Homan (Studio Dwa Kruki), asysta Krzysztof Urban, 
Modelka: Sonia Otuagoma, Makijaż: Patrycja Pilarska
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Wyjątkowy Dzień Dziecka w gminie Leśna
W tym roku dzieci świętowały  przez 
cały tydzień niemalże w całej gmi-
nie! Wiele organizacji, sołectw, klu-
bów przygotowało dla nich bardzo 
ciekawe propozycje na uczczenie 
Dnia Dziecka. Poniżej zamieszcza-
my kilka z nich.

Dzień Dziecka grup tanecznych 

1 czerwca 2024 na sali dolwisowskiej 
odbył się aktywny Dzień Dziecka 
grup tanecznych trenujących przy 
Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej. 
Mimo ograniczonego miejsca, z po-
wodu niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, dzieci wraz z ro-
dzicami tłumnie przybyły na salę, aby 
wziąć udział w przygotowanych przez 
Panią Monikę Borkowską atrakcjach 
sportowych. Była rozgrzewka do mu-
zyki, tańce, stacje sprawnościowe 
oraz wyścigi rzędów. Nie tylko dzie-
ci aktywnie brały udział we wszyst-
kich konkurencjach. Również rodzice 
ambitnie podeszli do zadania i bawili 
się wspólnie ze swoimi pociechami. 
Szczególne podziękowania należą 
się uczennicom Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Smolniku, które 
jako wolontariuszki pełniły rolę sę-
dziów na poszczególnych stacjach. 

Bajkowo i kolorowo
Tak było na Przystani Żeglarskiej Ize-
ry 1 czerwca 2024 roku. W tym dniu 
nastąpiło oficjalne otwarcie sezonu 
żeglarskiego oraz świętowanie Dnia 
Dziecka. Organizatorzy zadbali o wie-
le atrakcji – były rejsy łódką w towa-
rzystwie rycerzy, konkurs na bajkowe 
przebranie, ognisko z kiełbaskami 
i pyszna grochówka. Kiepska pogoda 
nie wystraszyła uczestników – zabawa 
trwała do późnego wieczora. 

Dzień Dziecka z leśniańskimi 
wędkarzami i domem kultury
2 czerwca 2024 roku członkowie 
PZW Koło Leśna oraz Ośrodka Kul-
tury i Sportu w Leśnej zorganizo-
wali szereg bezpłatnych atrakcji dla 
najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy. W tym dniu można było wziąć 
udział w zawodach wędkarskich z na-
grodami, a także skosztować pysz-
ności w postaci grochówki, kiełbasek 
z grilla, owoców, cukierków czy pop-
cornu. Nie zabrakło też brokatowych 
tatuaży, różnobarwnych warkoczyków 
i dużych baniek mydlanych. Imprezę 

prowadził Artur Fabijański - urodzo-
ny komentator. Nasi kajakarze, którzy 
dzień przed imprezą posprzątali staw, 
w niedzielę promowali swoje stoisko 
i zachęcali do wstąpienia do LUKS 
Kwisa Leśna. Ogromną radość spra-
wiła dzieciom możliwość wejścia do 
kajaku w sprzęcie oraz zrobienie sobie 
pamiątkowej fotografii. Wielkie brawa 
należą się tym uczestnikom, którzy na 
imprezę przybyli z własnymi kubkami 
czy bidonami - w zamian za to mogli 
bezpłatnie skosztować pysznej lemo-
niady.  Pomysłowość w doborze na-
czynia wielorazowego zaskoczyła nas 
bardzo: niektórzy przynieśli fikuśne 
kubeczki, inni profesjonale szklanki 
do lemoniady. Szacujemy, że około 
90% uczestników solidnie odrobiło 
lekcję ekologii. To była pierwsza tego 
typu akcja na gminnej imprezie, która 
miała na celu ograniczyć ilość śmieci, 
w szczególności plastiku oraz odpadów 
zmieszanych. 

Po kilku godzinach spokojnego za-
rzucania wędki, wyłoniono zwycięzców 
zawodów:
• I miejsce zajął Mieszko Malinowski
• II miejsce zajęli ex aequo Nadia Piw-

ko i Adam Zatylny

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzyma-
li nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

W trakcie uroczystości Zarząd PZW 
uhonorował wieloletnią działalność 
członka koła - Tomasza Mąki, poprzez 
przyznanie Złotej Odznaki. 

Imprezę zakończył pokaz strażaków 
z OSP Grabiszyce. Pogoda płatała nam 
figle, ale i tak bawiliśmy się świetnie! 
Dziękujemy za przybycie, miłą atmos-
ferę i dobrą organizację wydarzenia. 

Organizatorami byli: PZW Koło 
Leśna, Ośrodek Kultury i Sportu 
w Leśnej. Natomiast partnerzy im-
prezy to: Gmina Leśna, LUKS Kwisa 
Leśna, OSP Grabiszyce. Sponsorami 
byli: Gabinet Chirurgiczny dr Remi-
giusz Wolar, MatiNet Mateusz Kisło, 
STABUD Kamil Stachowiak, Mateusz 
Jaszczurowski, Kamil Wilk, API Mi-
chał Stelmaszczyk.

Dzień Dziecka w sołectwach
Imprezy dla najmłodszych przygotowa-
li także mieszkańcy sołectw: Świecie, 
Grabiszyce i Zacisze. Pyszne jedzenie, 
animacje, taniec i zabawa. Aż chciałoby 
się znowu być dzieckiem!Zachęcamy 
do obejrzenia fotorelacji. 
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Noc Muzeów w Leśnej: 
Magiczna podróż w czasie
W piątkowy wieczór, 17 maja 2024 roku, Leśna przemieni-
ła się w tętniące życiem centrum kulturalne, gdy miasto 
obchodziło kolejną edycję „Nocy Muzeów”. Wydarzenie 
to, organizowane przez Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej, 
przyciągnęło mieszkańców i turystów, którzy z niecierpliwo-
ścią oczekiwali na magiczną podróż w czasie i przestrzeni.

Tego wyjątkowego dnia drzwi gale-
rii w ratuszu otworzyły się szeroko, 

zapraszając wszystkich do bezpłatne-
go zwiedzania. Urokliwe, historycz-
ne wnętrza wypełniły się odgłosami 
zachwytu i cichymi rozmowami, gdy 
zwiedzający podziwiali bogatą kolekcję 
dzieł sztuki i eksponatów związanych 
z historią regionu. Światła i delikatna 
muzyka tworzyły niepowtarzalną at-
mosferę, przenosząc odwiedzających 
w dawne czasy.

Dla najmłodszych przygotowano 
wiele atrakcji, które pozwoliły im ak-
tywnie uczestniczyć w tym wyjątko-
wym wydarzeniu. Historyczne quizy, 
krzyżówki i zagadki wciągały dzieci 
w świat przeszłości, rozwijając ich wie-
dzę i wyobraźnię. Każde rozwiązanie 
było małym krokiem w odkrywaniu 
tajemnic Leśnej, a uśmiechy na twa-
rzach młodych poszukiwaczy przygód 
były najlepszym dowodem na to, jak 
bardzo były zaangażowane. Nie tylko 
duchowe, ale i smakowe doznania cze-

kały na odwiedzających. Można było 
skosztować „aqua perlata” – unikalne-
go napoju, któremu dawni mieszkańcy 
tego regionu przypisywali zdrowotne 
właściwości.  

W sklepiku z pamiątkami można było 
znaleźć prawdziwe skarby. Lokalne rę-
kodzieło, misternie wykonane przez 
tutejszych artystów, kusiło swoją ory-
ginalnością i pięknem. Były tam ha-
ftowane serwetki, ręcznie malowane 
ceramiki, a także biżuteria inspirowa-
na regionalnymi wzorami. Każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie i zabrać kawałek 
Leśnej ze sobą do domu.

Warto podkreślić, że nie tylko miesz-
kańcy Leśnej brali udział w tej wyjąt-
kowej imprezie. Goście z Warszawy, 
Gdańska, a nawet z Niemiec również 
zaszczycili nas swoją obecnością, 
wzbogacając to wydarzenie swoją róż-
norodnością i entuzjazmem. Ich obec-
ność świadczy o rosnącej popularności 

„Nocy Muzeów” w Leśnej, która przy-
ciąga coraz więcej miłośników historii 
i sztuki z różnych zakątków. W ramach 
podziękowania za wspólnie spędzony 
wieczór zostawili oni wpisy w Pa-
miątkowej Księdze Gości. Organizator 

- Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej – 
zadbał o każdy detal, by tegoroczna 
Noc Muzeów była niezapomnianym 
doświadczeniem. Każdy uczestnik 
mógł zrobić sobie zdjęcie na ściance 
przedstawiającej rycinę dawnej Leśnej. 

„Noc Muzeów” w Leśnej to nie tylko 
wydarzenie kulturalne, ale także oka-
zja do spotkań i integracji mieszkańców 
oraz gości z różnych stron. To chwila, 
gdy historia staje się żywa, a sztuka 
wkracza w codzienność, przypominając 
o bogactwie i różnorodności naszego 
dziedzictwa. Dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji 
tego wieczoru i z niecierpliwością cze-
kamy na kolejną edycję tego wyjątko-
wego święta kultury. 

Aktywny Weekend 
i Aktywny orlik 
w Gminie Leśna!
Serdecznie zapraszamy dzieci 

i młodzież do udziału w zajęciach 
organizowanych w ramach programu 
AKTYWNA SZKOŁA, które odbywają 
się na szkolnym obiekcie sportowym 
przy Szkole Podstawowej w Smolniku 
oraz na „Orliku” w Leśnej.

Program ,,Aktywna szkoła” zakła-
da realizację następujących zadań, na 
które gmina Leśna otrzymała dofi-
nansowanie:

• Aktywny Weekend – wspieranie 
działań sportowych na terenie 
obiektów szkolnych przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Smolniku. Zajęcia odbywają się 
w soboty oraz niedziele.

• Aktywny Orlik- wspieranie działań 
sportowych i aktywizujących, pro-
wadzonych na Orliku w Leśnej. Za-
jęcia odbywają się od poniedziałku 
do niedzieli.

Zajęcia są bezpłatne. Szczegóły pro-
gramu oraz harmonogramy zajęć do-
stępne są pod adresem www.lesna.pl. 
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Sesja Rady Miejskiej 
w Leśnej –  28 maja 2024 r.
II/5/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LXXV/467/2024 Rady Miejskiej w Le-

śnej z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Leśna za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspomaganych

II/6/2024 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej

II/7/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Leśnej 

II/8/2024 w sprawie uchylenia Uchwały nr XV/106/2015 Rady Miejskiej w Leśnej 
z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie określenia trybu i szczegóło-
wych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej 

II/9/2024 w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leśna 
na lata 2024-2031

II/10/2024 w sprawie zmiany budżetu na 2024 rok 

II/11/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie 

II/12/2024 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu 
na dofinansowanie zakupu radiowozu na potrzeby Komendy Powia-
towej Policji w Lubaniu

II/13/2024 w sprawie ustalenia terminów i tematyki sesji zwyczajnych Rady 
Miejskiej w Leśnej na 2024 rok

II/14/2024 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Leśnej

II/15/2024 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej 
do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 
Burmistrza Leśnej Pana Szymona Surmacza 

Ziomy z Leśnej 
w Teatrze 
im. C.K. Norwida 
w Jeleniej Górze
4 czerwca 2024 roku zapisze się na długo w pamięci 
grupy Ziomy z Leśnej. Tego dnia młodzież wybrała się 
na niezapomnianą wycieczkę do Teatru im. C.K. Nor-
wida w Jeleniej Górze. Celem wizyty było poznanie 
magicznego świata teatru „od kuchni”, a całe wyda-
rzenie prowadził znany aktor Jacek Paruszyński.

Emocje sięgały zenitu już od mo-
mentu, kiedy grupa dotarła do im-

ponującego budynku teatru. Młodzież 
z Leśnej miała niepowtarzalną okazję 
zwiedzać teatr od zaplecza, co pozwo-
liło im zajrzeć do miejsc, które na co 
dzień są niedostępne dla publiczności. 
Uczestnicy z fascynacją odkrywali taj-
niki pracy za kulisami, gdzie rodzi się 
prawdziwa magia teatru.

Jacek Paruszyński, z charyzmą i pa-
sją, opowiadał o historii teatru, jego 
architekturze oraz ludziach, którzy na 
przestrzeni lat tworzyli jego niepowta-
rzalny klimat. Opowieści aktora były 
pełne ciekawostek i anegdot, które 
wzbogaciły wiedzę uczestników i za-
inspirowały ich do dalszego zgłębiania 
świata sztuki teatralnej. Młodzi adepci 
mieli również okazję zobaczyć gardero-

by, magazyny kostiumów oraz pracow-
nie, gdzie powstają dekoracje sceniczne.

Po intensywnym i emocjonującym 
zwiedzaniu teatru, grupa Ziomów 
z Leśnej udała się na zakupy do po-
bliskiego second-handu. Celem tych 
odwiedzin było nabycie strojów 
i rekwizytów, które posłużą im do 
stworzenia własnego przedstawienia. 
Poszukiwania odpowiednich kostiu-
mów i akcesoriów były pełne radości 
i śmiechu, a każdy uczestnik starał się 
znaleźć coś wyjątkowego, co uzupełni 
ich teatralną wizję.

Cała wycieczka była nie tylko po-
uczająca, ale również niezwykle in-
spirująca. Młodzież z Leśnej wróciła 
do domu pełna nowych pomysłów 
i zapału do dalszej pracy nad swoim 
teatralnym projektem. 
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Zapraszamy na kolejną 
pieszą wędrówkę 
Grupa znajomych „Leśna i oko-

lice” serdecznie zaprasza na 
wspólną wędrówkę po okolicach 
Leśnej. Tym razem udamy się do 
Stankowic. Wędrówka odbędzie się 
w niedzielę 23 czerwca 2024 roku. 
Spotykamy się o godzinie 10:00 na 
Rynku w Leśnej, skąd zaczniemy 
nasz 13 kilometrowy spacer. Prze-

bieg trasy: Leśna-Sucha-Stankowi-
ce-Leśna.

Na trasie odwiedzimy Dom Piwny 
w Stankowicach. Właściciel opowie 
o historii i metodzie warzenia piwa. 
Przewidziana jest degustacja produk-
tów lokalnych oraz możliwość ich na-
bycia. Na najmłodszych czekać będzie 
pyszna lemoniada. 

Kajakarze posprzątali 
staw i Park Wollerów
1 czerwca 2024 roku, ekipa z LUKS 
Kwisa Leśna w składzie: Prezes Ar-
tur Fabijański, Szymon Rotkiewicz 
oraz Igor Puczel w ramach czynu 
społecznego posprzątali Park Wol-
lerów i znajdujący się tam staw. 

Wyjątkowy klimat i nowa in-
frastruktura przyciągają w to 

miejsce wielu mieszkańców – space-
rowiczów, rowerzystów, a także tury-
stów. Jak widać po zebranych śmie-
ciach nie brakuje tam też miłośników 
tzw.  „trunków wyskokowych”. Nie-
stety nie wszyscy użytkownicy dbają 
o ład, czystość oraz porządek i oprócz 
zdarzających się tam czasem aktów 
wandalizmu (np. niszczenie koszy 
na śmieci lub ławek) dopuszczają się 
także śmiecenia. 

W związku z tym kajakarze wzięli 
sprawy w swoje ręce. Zrobili obchód 
parku, sprawdzając czy infrastruk-
tura nie jest zniszczona i pomimo 
niesprzyjających warunków atmosfe-
rycznych posprzątali również obiekt 
ze śmieci. Plac zabaw przy 

ul. Reja w Leśnej 
zyskał nowe życie!
3 czerwca 2024 roku odebrane zo-

stało zadanie pn. „Odnowienie 
i poprawa funkcjonalności placu 
zabaw w Leśnej przy ul. Reja”. Od-
było się to szybciej, niż założono, 
a wszystko dzięki łaskawej pogodzie 
i świetnej ekipie z firmy BUDMAX 
Remigiusz Izydorczyk. Panowie do-
łożyli wszelkich starań, aby dzieci 
jak najszybciej mogły cieszyć się pla-
cem zabaw. 

Zakres robót obejmował: wymianę 
sprężynowców wraz z podstawami be-
tonowymi, odnowienie drewnianych 
elementów placu zabaw (oczyszczenie 
i malowanie), wymianę piasku w pia-
skownicy, korytowanie oraz wymianę 
nawierzchni placu zabaw. 

Powyższy remont obiektu odbył się 
w ramach zgłoszonego projektu do Bu-
dżetu Obywatelskiego - edycja 2023. 
Koszt prac: 30.750,00 zł brutto. 

Wokalne popisy 
grupy Bez Obcasów

Grupa Bez Obcasów, która na co 
dzień spotyka się w Centrum 

Społecznym w Leśnej, w bardzo ory-
ginalny sposób uczciła Dzień Dziec-
ka. Nasi pełni energii do działania 
seniorzy wystąpili 1 czerwca 2024 
roku podczas Rodzinnego Festiwalu 
Folklorystycznego na pograniczu pol-

sko-czeskim w Radomierzycach. Swo-
im muzycznym repertuarem skradli 
serca publiczności. Tydzień później 

-  8 czerwca 2024 roku, można było 
posłuchać ich na żywo w  Lubaniu 
podczas Festynu „Dzień Aktywnej 
Rodziny”. Czekamy na ich kolejne 
muzyczne podboje. 
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Łąka kwietna a na niej 
domki dla owadów

W ramach działań zawartych w re-
alizowanym projekcie  „Od prehi-

storycznych gadów do współczesnych 
owadów”, realizowanego przez Stowa-
rzyszenie „Przedszkole Marzeń”, dzięki 
pomocy rodziców, przy Miejsko-Gmin-
nym Przedszkolu im. Kubusia Puchatka 
w Leśnej powstała „Łąka kwietna”. Po-
przez takie działanie, przedszkolaki do-
wiedziały się, że łąki kwietne są bardzo 
ważnym elementem przyrody, który ma 
kluczowe znaczenie dla zachowania 
biologicznej różnorodności ekosystemu, 
jest naturalnym środowiskiem wielu 
gatunków zwierząt i owadów oraz jest 
większą powierzchnią filtrującą powie-
trze, niż zwykły trawnik. Jesteśmy cie-
kawi czy nam coś wyrośnie, ponieważ 
to jest nasze pierwsze doświadczenie 
w tworzeniu takiej łąki. Czas pokaże!

Oprócz tego przy „Łące kwietnej” 
dzieci zawiesiły domki- hotele dla róż-
norodnych owadów. Mamy nadzieję, 
że już niedługo zamieszkają w nich 
pierwsi goście . 

Kubusiowy ogródek

W Miejsko-Gminnym Przedszkolu 
im. Kubusia Puchatka odbyły się 

warsztaty ogrodnicze pt. „W ogródku 
Kubusia Puchatka urośnie rzodkiewka 
i sałatka „ - rodzinny warsztat ogrod-
niczy. Warsztaty które przeprowadzi-
ła Edukatorka: Pani Agnieszka Malina 
Pszonak – miłośniczka pracy z glebą 
i twórczyni ogrodów z wykorzystaniem 
dobrych praktyk rolnictwa ekologicz-
nego, biodynamicznego i permakultu-
ry, zostały zorganizowane w ramach 
projektu pt. „Między suszą a powodzią. 
Błękitno-zielona infrastruktura w gmi-
nie Leśna” dofinansowanego przez 
Islandię, Liechtenstein i Norwegię 
w ramach funduszy EOG w ramach Pro-
gramu Środowisko, Energia i Zmiany 
Klimatu; obszar programowy: Klimat.

Pomidory i bazylia na balkonie, 
dżdżownice w kompoście, pachnąca 
życiem gleba, zdrowe warzywa na 
talerzu – o tym i wielu innych tema-
tach rozmawialiśmy na warsztacie 
tworzenia ogródka w Przedszkolu im. 
Kubusia Puchatka w Leśnej, na który 
zaprosiliśmy rodziców wraz z dziećmi.

W trakcie tworzenia „Kubusiowego 
ogródka” dowiedzieliśmy się, że ogród 
permakulturowy to ogród, w którym na 
zasadzie obserwacji i naśladownictwa 
natury, stosujemy ekologiczne rozwią-
zania, przynoszące trwałe korzyści za-
równo dla gleby, jak i dla wartości od-
żywczych i jakości uprawianych roślin. 
Permakultura jest metodą, która po-
kazuje nam wiele rozwiązań ułatwia-
jących pracę w ogrodzie, począwszy 
od świadomego wykorzystania wie-
dzy o kierunku poruszania się słońca 
względem naszych upraw, czy ukształ-
towania terenu na którym się znajdują, 
aż po zastosowanie naturalnych na-
wozów, które sami możemy wyprodu-
kować, czy sposobach redukcji chwa-
stów i oszczędzaniu wody w ogrodzie.

W ramach warsztatu zbudowaliśmy 
permakulturowy ogród w drewnia-
nych skrzyniach, którym przedszko-
laki będą opiekować się w nadchodzą-
cym sezonie. Doświadczenie i wiedzę 
o tym jak przygotować taką skrzynię 
prawidłowo, każdy z uczestników bę-
dzie mógł wykorzystać we własnych 
uprawach balkonowych lub w swoim 
ogródku przydomowym. Poznaliśmy 
również zasady kompostowania odpa-
dów organicznych tak, aby stały się naj-
lepszym nawozem dla naszych upraw.

Przedszkolaki zasadziły sadzonki 
m.in.: sałaty i pietruszki, posiały na-
siona rzodkiewki, koperku, dyni, zie-
lonego groszku. Nie zabrakło również 
krzewów borówek kanadyjskich pośród 
których dzieci posiały nasiona „kwiet-
nej łąki”. Dostaliśmy również w pre-
zencie konewki do podlewania oraz 
narzędzia do dbania o nasz ogródek.

Dziękujemy Pani Agnieszce za bar-
dzo ciekawą lekcję, rodzicom za udział 
i pomoc w przygotowaniu „Kubusio-
wego ogródka”. 

Karatecy z Leśnej zaliczyli 
kolejny udany start

Podczas II Mistrzostw Zachodniego 
Okręgu Karate Kontaktowego, któ-

re odbyły się 18.05.2024 r. w Legnic-
kim Polu, dzieci sekcji karate z Leśnej 
wywalczyły następujące miejsca:

• I miejsce Antonii Ksej
• I miejsce Gabriel Burzyński
• III miejsce Michał Kawśniewicz

W eliminacjach odpada Bianka Daniel, 
po trudnej walce z utytułowana zawod-
niczką. Wszyscy karatecy pokazali nie-
samowitego ducha walki na macie.  
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Realizacja projektu 
„Od prehistorycznych gadów 
do współczesnych owadów” 
Mali paleontolodzy
Stowarzyszenie „Przedszkole Ma-

rzeń „ działające przy Miejsko-
-Gminnym Przedszkolu im. Kubusia 
Puchatka w Leśnej złożyło ofertę do 
Burmistrza Leśnej i pozyskało środ-
ki finansowe w ramach oferty reali-
zacji zadania publicznego na prze-
prowadzenie projektu edukacyjnego, 
pt. „Od prehistorycznych gadów do 
współczesnych owadów „.

Projekt został napisany i jest realizo-
wany przez nauczycieli a beneficjenta-
mi są dzieci uczęszczające do naszego 
przedszkola. O wcześniejszych działa-
niach w ramach projektu, tzn. wyciecz-
ce do lasu, łące kwietnej i domkach 

dla owadów już wspomnialiśmy a tym 
razem wszystkie dzieci zamieniły się 
w małych paleontologów i w piaskow-
nicy przedszkolnej wykopywali szkielet 
dinozaura . Zadanie to dało wiele wiele 
radości  i doświadczeń sensorycznych 
naszym milusińskim.

Realizacja tego działania była moż-
liwa dzięki pomocy Prezesa Zarządu 
Odlewni Metali „Baworowo „, Panu Łu-
kaszowi Kopce, który podarował nam 
piasek oraz Panu Marcinowi Czeszkowi- 
współwłaścicielowi Firmy SCWS Steel 
Constructions za pomoc przy transpo-
rcie piasku do przedszkola. Jeszcze raz 
dziękujemy !. 

Odwiedziny 
remizy 
strażackiej

Dziewiątego maja nasze przedszko-
laki wybrały się na wycieczkę do 

nowo otwartej Remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Leśnej . W trakcie 
spotkania panowie strażacy zapre-
zentowali dzieciom sprzęt pożarniczy 
stanowiący wyposażenie jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Przed-
szkolaki z wielkim zainteresowaniem 
wysłuchały opowieści o trudnej, od-
powiedzialnej i niebezpiecznej pracy 
strażaków. Dużo radości sprawiło 
dzieciom przymierzanie hełmów, 
używanych w akcjach ratowniczo-

-gaśniczych. Ponadto oglądały wozy 
strażackie, poznały wyposażenie

i sprzęt służący do udzielania pomo-
cy nie tylko w przypadku pożarów, ale 

również wypadków drogowych i in-
nych trudnych sytuacji wymagających 
interwencji strażaków.

Wielką atrakcją dla przedszkolaków 
była również możliwość lania wody 
wężem strażackim. Przez chwilę wszy-
scy poczuli się prawdziwymi strażaka-
mi. Na zakończenie spotkania dzieci 
otrzymały zadanie przejścia po wężu 
z zachowaniem równowagi. Wszyst-
kie przedszkolaki wykonały zadanie 
perfekcyjnie, co oznaczało, że zdały 
egzamin na strażaka.

W ramach podziękowania straża-
kom za dzisiejszą wizytę w remizie 
a także z okazji ich święta- Dnia Stra-
żaka, dzieci narysowały kredą przed 
remizą wielką laurkę z kwiatkami 
oraz serduszkami. Oprócz narysowa-
nej laurki przedszkolaki obdarowały 
strażaków laurkami, które wykonały 
w przedszkolu.

Serdecznie dziękujemy Strażakom 
z Ochotniczej Jednostki Straży Po-
żarnej w Leśnej za zorganizowanie 
wizyty w remizie oraz umożliwienie 
poznania zawodu strażaka naszym 
podopiecznym. 
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„Poruszające bajki 
o emocjach”

Dzieci z przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej poraz kolejny uczest-
niczyły w warsztatach, pt. „Poruszające bajki o Emocjach”. To program, 
który rozwija zdolność do rozpoznawania i regulowania emocji oraz wy-
rażania ich w zdrowy sposób.

Głównym zamysłem projektu jest 
wspieranie kompetencji emocjo-

nalno- społecznych, radzenia sobie 
z trudnymi sytuacjami, komunikowa-
nie swoich potrzeb i odczuć, nawiązy-
wanie i utrzymywanie zdrowych relacji 
z rówieśnikami. Tym razem przedszko-
laki poznały co to jest zazdrość i roz-
czarowanie i jak sobie z nimi radzić.

Program „Poruszające Bajki o Emo-
cjach „ został w całości sfinansowany 
ze środków Miejsko-Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Leśnej za co serdecznie dzię-
kujemy. Mamy nadzieję, że w przy-
szłym roku znów będziemy mogli 
wziąć udział w podobnych przedsię-
wzięciach. 

Parkowa, muzyczna 
ścieżka sensoryczna
W ogrodzie Miejsko-Gminnego Przedszkola 
im. Kubusia Puchatka w Leśnej, w ramach środków 
Budżetu Obywatelskiego w Gminie Leśna, powstała 
„Parkowa, muzyczna ścieżka sensoryczna”

Jest to wspólny projekt- zgłoszony 
i realizowany przez okręgi 1 i 2 (ul. 

E. Orzeszkowej, J. Kochanowskiego, 
Wiejska w Leśnej).

Głównym celem powstania ścieżki 
jest prowadzenie zajęć edukacyjnych 
w plenerze. Obecnie, kiedy wszyscy 
zmagamy się ze skutkami nadmiernej 
cyfryzacji, większość dzieci wymaga 
zintensyfikowanych działań i wsparcia 
w zakresie integracji sensorycznej.

Muzyczna ścieżka sensoryczna ma 
wielorakie zastosowanie: wycisza 
i relaksuje, integruje, jest wykorzy-
stywana w terapii dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych. Obcowanie 
z przyrodą, pobudzanie wszystkich 
zmysłów, ma dobry wpływ na rozwój 
i funkcjonowanie człowieka.

Dziękujemy Panu Łukaszowi Kop-
ce- radnemu z ul. E. Orzeszkowej za 
pomoc w realizacji tego projektu. 

Wycieczka do lasu
W ramach realizacji zadań projektu” 

Od prehistorycznych gadów do 
współczesnych owadów”, który jest re-
alizowany  w Miejsko-Gminnym Pred-
szkolu im. Kubusia Puchatka w Leśnej 
dzięki Stowarzyszeniu „Przedszkole 
Marzeń”, w ten ciepły i słoneczny 
dzień przedszkolaki ze wszystkich 
grup udały się autokarem na wycieczkę 
przyrodniczą do Leśnictwa Przylesie. 
Głównym celem naszej wyprawy było 
rozbudzanie u dzieci zainteresowania 
leśną przyrodą, a przede wszystkim 
owadami żyjącymi w lesie i na łące. 
Pan leśniczy Paweł Liegier, leśniczy 
z Nadleśnictwa Świeradów, barwnie 
opowiedział dzieciom o roślinności 
i mieszkańcach lasu.Dzieci miały 
okazję poznać przyrodę za pomocą 
zmysłów- dotyku, słuchu i wzroku. 
Wszyscy podziwiali owady, wsłuchując 
się w odgłosy ptaków. Leśniczy opo-
wiedział czym jest las, jaką pełni funk-
cje i jak ważne jest dbanie o przyrodę 
dla drzew. Przedszkolaki dowiedziały 
się również jak wygląda praca leśnika, 

miały również możliwość obejrzenia 
maszyny używanej do prac leśnych 
oraz posadzenia drzewek. Po wysłu-
chaniu tych ciekawych informacji uda-
liśmy się na miejsce grillowania, gdzie 
rodzice przygotowali pyszne kiełbaski. 
Po posiłku, który nam bardzo smako-
wał,przedszkolaki mogli jeszcze po-
spacerować po lesie. Wycieczka do lasu 
wzbogaciła wiedzę przedszkolaków 
oraz miała walory zdrowotne. Dzieci 
spędziły miło czas na świeżym, zdro-
wym powietrzu w otoczeniu pięknej, 
malowniczej przyrody leśnej.

Pełne wiedzy o lesie i niezapomnia-
nych wrażeń przedszkolaki wróciły do 
przedszkola. 
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Czas wartości w nas
„Wiersz wychodzi z domu i nigdy nie wraca”, jak to pięk-
nie napisał Andrzej Sosnowski. Tekst bezpowrotnie 
opuszcza swojego twórcę i zaczyna wieść własne życie”. 

7 czerwca 2024r. o godzinie 18.00 
w kawiarni Leliwa, dzięki przychyl-

ności i otwartości właściciela – pana 
Waldemara Kwiatkowskiego, miało 
miejsce wydarzenie artystyczne, które 
swój początek datuje na rok 2013 - pt. 

„Czas wartości w nas”.
Początek - spotkania ze słowem, 

światłem i dźwiękiem - rozpoczęto 
słowami poety Józefa Barana : ,,Nie 
mamy czasu /Czas ma nas/ Bawi się 
nami/Przez pewien czas”.

Przy wspólnej, literackiej biesiadzie 
spotkali się w gronie bliskich osób: 
nauczyciele i ich uczniowie wraz z ro-
dzicami, przyjaciele placówki oraz ( co 
szczególnie wszystkich obecnych ucie-
szyło ) - absolwenci naszej szkoły.

Na wstępie, przywołano pamięć 
o Pani Halinie Gąsiorowskiej, która 
uświetniała w ubiegłych latach, swoją 
obecnością spotkania z poezją. Pamięć 
o Niej uczczono minutą ciszy. Potem, 
Pani Monika Gąsiorowska zaprezen-
towała tekst pani Haliny pt.,, Spacer 
w deszczu”.

W dalszej części spotkania, uczniowie 
szkoły i absolwenci recytowali wybrane 
przez siebie, teksty poetyckie. Prezen-

towali je przed młodszymi koleżanka-
mi, kolegami, a także przed bliskimi 
im członkami rodzin, przed gronem 
zaproszonych gości oraz, co było nader 
niezwykłe, innymi absolwentami, czyli 
swoimi przyjaciółmi, którzy przyszli na 
wieczorek, aby ich posłuchać. To było 
cudowne, że w swoim towarzystwie, 
przy wtórze poetyckich prezentacji, 
czuli się tak wyśmienicie!

Wydarzenie ubogacił występ szkolnej 
grupy teatralnej GRANDA, w dramie 
pt. ,,Dorośli i dzieci”, śpiew oraz taniec 
licealisty - Huberta Barana z uczenni-
cą naszej szkoły - Małgosią Wrzeszcz 
(tancerzy szkoły tańca towarzyskiego 
Ametyst w Lubaniu). Poza tym, go-
ścinnie wystąpił przy wtórze gitary, 
zdradzając nam kulisy programu TV 

„Szansa na sukces” – Pan Jerzy Stachy-
ra, właściciel restauracji ,,Babie Lato”.

Wśród absolwentów, którzy uświet-
nili swoją obecnością wieczorek po-
etycki byli reprezentanci szkół ponad-
gimnazjalnych, tegoroczni maturzyści, 
studenci i osoby, które prowadzą sa-
modzielne życie rodzinne, będący by-
łymi uczestnikami grupy teatralnej 
GRANDA.

Organizatorki tego wydarzenia - Dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Smolniku- Beata Czeczot, 
nauczycielki: Małgorzata Michalik 
i Dorota Kusibab, wraz z koleżankami 
współpracującymi przy organizacji: 
Małgorzatą Witecką, Elżbietą Gęsikow-
ską i Anetą Kamińską - pragną bardzo 
serdecznie podziękować przede wszyst-
kim Gospodarzowi miejsca, za jego 
życzliwość, gościnę i wsparcie oraz udo-
stępnienie lokalu, dzięki któremu mo-

gliśmy ucztować w gronie bliskich nam 
osób, karmiąc naszego ducha słowem, 
dźwiękiem i światłem, a nasze podnie-
bienia pyszną kawą, herbatą i wspa-
niałymi wypiekami, które przygoto-
wali rodzice występujących artystów.

Dziękujemy również najpiękniej 
wszystkim absolwentom i licznie przy-
byłym Gościom, za współuczestnictwo 
w wydarzeniu, które zatrzymało nas 
wszystkich „na chwilę” i oderwało od 
codzienności. 

Trójbój lekkoatletyczny dla klas I - IV

13 i 15 maja na orliku lekkoatle-
tycznym w Leśnej odbyła się 

rywalizacja sportowa dla najmłodszych 
uczniów naszej szkoły. Nauczyciele 
wychowania fizycznego przygotowali 
zawody w trójboju lekkoatletycznym, 
w którym wzięło udział 253 uczniów 

z klas I – IV. Każdy uczestnik zawodów 
musiał przebiec 60 metrów, rzucić pi-
łeczką palantową oraz skoczyć w dal. 
Za każdą konkurencję przyznawano 
punkty, których suma stanowiła o kla-
syfikacji końcowej. 
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Konkurs czytelniczy 
„Rodzinne czytanie - 
czarowanie słowem”
17 maja w Naszej szkole odbył się 
konkurs czytelniczy „Rodzinne 
czytanie - czarowanie słowem” 
o puchar Dyrektora Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Smolniku.

Wzięły w nim udział zespoły repre-
zentujące klasy I - III i IV - VII, 

które składały się z ucznia i członka 
jego rodziny. Zadaniem wszystkich 
było przygotowanie interpretacji czy-
telniczej fragmentu ulubionej książ-
ki. Wszystkim występom uważnie 
przysłuchiwali się pozostali ucznio-

wie wraz z wychowawcami. Komisja 
konkursowa, przy ocenianiu czytania, 
brała przede wszystkim pod uwagę 
poprawność warsztatową oraz stronę 
emocjonalną przekazu. W składzie 
jury zasiadły Panie: Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Smol-
niku - Beata Czeczot, pracownik Bi-
blioteki Publicznej w Leśnej - Daria 
Kiwacz, pracownik Miejskiej i Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Lubaniu 

- Magda Matusiak oraz przewodniczą-
ca Rady Rodziców - Sylwia Stępniak 

- Czeszek. 

Egzamin Ósmoklasisty 
w Szkole Podstawowej 
w Smolniku
Egzamin ósmoklasisty to kluczowy sprawdzian dla młodzieży kończącej szko-
łę podstawową w Polsce, mający na celu ocenić wiedzę i umiejętności zdoby-
te przez uczniów w trakcie ich edukacji. W tym roku wychowankowie Szkoły 
Podstawowej w Smolniku przystąpili do egzaminów w terminie 14-16 maja.

Egzamin składał się z trzech obo-
wiązkowych części: języka polskie-

go, matematyki oraz języka obcego no-
wożytnego. Każda z tych części miała 
istotne znaczenie, ponieważ wyniki 
wpływają na rekrutację do szkół śred-
nich. Dlatego też młodzi ludzie musieli 
solidnie przygotować się do tego waż-
nego sprawdzianu.

Pierwszego dnia, 14 maja, zdający 
zmierzyli się z egzaminem z języka 

polskiego. Sprawdzian ten wymagał 
od nich znajomości literatury, grama-
tyki, umiejętności interpretacji tek-
stów oraz tworzenia własnych wypo-
wiedzi pisemnych. Drugiego dnia, 15 
maja, odbył się egzamin z matematyki, 
który sprawdził umiejętności logicz-
nego myślenia, rozwiązywania zadań 
oraz stosowania wiedzy w praktyce. 
Ostatniego dnia, 16 maja, podchodzą-
cy do egzaminu zmierzyli się z testem 

z języka obcego nowożytnego, najczę-
ściej wybieranym językiem był angiel-
ski, który sprawdził ich kompetencje 
w zakresie rozumienia ze słuchu, czy-
tania oraz pisania.

Egzamin ósmoklasisty był ważnym 
etapem w życiu młodzieży, a jego 
wyniki mają znaczący wpływ na ich 

dalszą edukację. Wszyscy zdający 
ze Szkoły Podstawowej w Smolniku 
dzielnie stawili czoła temu wyzwaniu.

Życzymy im wszystkim jak najlep-
szych wyników, które pozwolą na 
dostanie się do wymarzonych szkół 
średnich i otworzą przed nimi nowe 
możliwości edukacyjne. Powodzenia! 

Okres wycieczek 
szkolnych i wyjazdów
Klasy I poznają tajemnice Zamku Czocha, Zielona Szko-
ła - Giewartów i Mrówki - klasy IV, V, VI oraz VII. 
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Piłkarski dzień dziecka z Włókniarzem!
Najmłodsi zawodnicy i za-
wodniczki naszego Włók-
niarza to najgrzeczniej-
sze dzieciaki na świecie, 
to oczywiście wie każdy.

Z okazji przypadającego 1 czerwca 
Międzynarodowego Dnia Dziec-

ka, w sobotę 18 maja udaliśmy się do 
stolicy Dolnego Śląska na mecz pol-
skiej Ekstraklasy WKS Śląsk Wrocław 

- Radomiak Radom. Tym razem moc-
no trzymane kciuki i głośny doping 
pomogły i gospodarze mogli cieszyć 
się z 3 punktów wygrywając 2:0, tym 
samym zapewniając sobie tytuł wice-
mistrza Polski.

37767 widzów, a wśród nich MY! Mnó-
stwo emocji, niezapomniane chwile, ra-
dość, uśmiechy...To wszystko towarzy-
szyło naszym zawodnikom.

DZIĘKUJEMY Panu Patrykowi Za-
łęcznemu - Prezesowi WKS Śląsk Wro-
cław za zaproszenie.

Cieszymy się, że mimo sporej odle-
głości od Leśnej, rodzinnego miastecz-
ka Pana Patryka, pamięta Pan o nas.

DZIĘKUJEMY firmie PKS Voyager 
Lubań i Panu kierowcy, za bezpieczną 
i szczęśliwą podróż. Polecamy!

Naszym adeptom życzymy spełnie-
nia marzeń, tych sportowych przede 
wszystkim. Może kiedyś to któregoś 
lub którąś z Was zobaczymy w meczu 
Ekstraklasy. 

Włókniarz Leśna
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Kibice z Leśnej wspierali polską 
reprezentację w kajakarstwie 
górskim podczas Pucharu Świata
10 czerwca 2024 roku, pod-
czas Pucharu Świata w Kaja-
karstwie Górskim w Pradze, 
serca kibiców z Leśnej biły 
w rytm wiosłujących polskich 
kajakarzy. W barwnym tłu-
mie kibiców, wyróżniała się 
grupa ubrana w biało-czer-
wone stroje, z polskimi flaga-
mi, trąbkami, bębnami oraz 
banerem Gminy Leśna. Ich 
obecność była nie tylko wy-
razem wsparcia dla sportow-
ców, ale także manifestacją 
patriotyzmu i lokalnej dumy.

Entuzjazm kibiców z Leśnej był za-
raźliwy. Ich głośne okrzyki, ryt-

miczne bębnienie i wznoszone flagi 
dodawały energii i motywacji polskim 
kajakarzom, walczącym na wymagają-
cym torze w Pradze. Każdy doping był 
dowodem na to, jak ważne jest wspar-
cie z trybun. Atmosfera była niezwykle 
emocjonująca, a obecność kibiców z Le-
śnej z pewnością dodała dodatkowego 
bodźca zawodnikom.

Szczególne podziękowania należą się 
firmie Bieleccy, która zorganizowała 
bezpieczną i komfortową podróż dla 
kibiców z Leśnej do Pragi. Dzięki ich 
profesjonalizmowi i zaangażowaniu, 

fani mogli bez przeszkód dotrzeć na 
miejsce i w pełni cieszyć się sportowym 
wydarzeniem. Również kierowca zasłu-
guje na wyrazy uznania za bezpieczną 
i sprawną podróż.

Podczas tych zawodów trzech repre-
zentantów Polski zdobyło cenne punk-
ty, które zapewniły im kwalifikację 
na nadchodzące Igrzyska Olimpijskie 
w Paryżu. Są to: Klaudia Zwolińska, 
Mateusz Polaczyk i Grzegorz Hedwig.  
To niezwykle ważne osiągnięcie dla 
polskiego kajakarstwa i wielki powód 
do dumy dla wszystkich kibiców. Dzięki 
ich wsparciu, polscy sportowcy mogli 
poczuć się jak w domu, mimo że znajdo-
wali się wiele kilometrów od ojczyzny.

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do tego wyjątkowego dnia. 
Kibicom z Leśnej za ich nieocenione 
wsparcie, firmie Bieleccy za doskonałą 
organizację transportu. Razem udo-
wodniliśmy, że duch sportowy i patrio-
tyzm są w Leśnej żywe i silne.

Z niecierpliwością czekamy na kolej-
ne sportowe emocje i trzymamy kciuki 
za naszych reprezentantów na Igrzy-
skach Olimpijskich w Paryżu. Leśna jest 
z Wami! 
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Sukces kajakarzy na Międzynarodowym 
Turnieju w kajak polo
Drużyna młodzików przywiozła 

złoty medal z Międzynarodowego 
Turnieju w Kaniowie. 10 czerwca 2024 
roku w wielkim finale – po bardzo za-

ciętej i wyrównanej walce – nasi kaja-
karze odnieśli zwycięstwo wynikiem 
5:4. W składzie drużyny grali: Iza Rut-
kowska, Kuba Andrzejewski, Wojtek 
Kołodziejczyk, Mateusz Sztuba, Filip 
Suliński, Weronika Kaczmarek, Pa-
trycja Iwaniec, Marcin Szolc, Szymon 
Rotkiewicz.

Ola Labiszak grała w drużynie Re-
prezentacji Polski U21 Kobiet, a Kewin 
Wolski zajął 4 miejsce z reprezentacją 
Polski U15. 

Szymon Wolski w gościnnym wystę-
pie z Drużyną UKS Kanu Katowicr zajął 
3 miejsce w kategorii dzieci. 

W I dywizji drużyna seniorów LUK 
Kwisa Leśna zajęła 10 miejsce. W lipcu 
na kajakarzy czeka druga edycja Mię-
dzynarodowego Puchar Polski w Kajak 
Polo w Katowicach. Trzymamy kciuki 
i życzymy połamania wioseł! 

Okopy Pandurów – jak było naprawdę
Niniejszym artykułem chciałbym rozpocząć cykl przybli-
żający okres II i III wojny śląskiej, które to miały miejsce 
na obszarze naszej gminy i często według mnie obrosły 
trochę nieścisłościami, a nawet legendami, które nie do 
końca są prawdziwe. Na początek zajmę się okopami pan-
durów z okresu III wojny śląskiej (1756 – 1763), które po 
pierwsze dość często są niewłaściwe lokalizowane w tere-
nie, a pod drugie czy tam rzeczywiście była tak straszna 
bitwa jak nam się przedstawia w różnych publikacjach? 

Ze śląska miały być wkrótce wy-
parte oddziały korpusu au-

striackiego generała Laudona. Fry-
deryk II Wielki (zwany rozbójnikiem 
Europy), podczas swojego marszu do 
Nysy z Lubania, wysłał korpus liczący 
15 000 ludzi pod dowództwem księcia 
Henryka Pruskiego (który był de facto 
jego bratem, co nie umniejsza jemu, że 
był wybitnym strategiem) przez Gry-
fów Śląski do Kamiennej Góry, aby ob-
serwował ruchy Laudona. Gdy Fryderyk 
dowiedział się o marszu Laudona w kie-
runku zajętego przez Prusy Drezna po 
zdobyciu Nysy i Koźla, natychmiast za-
rządził odwrót do Saksonii. Część armii 
księcia Henryka oraz korpus pod do-
wództwem księcia Karola von Bevern 

ruszyły przeciwko Laudonowi, który 
pośpiesznie wycofał się z Jeleniej Góry 
do Gryfowa Śląskiego, a ostatecznie 13 
listopada 1758 roku wkroczył do Leśnej. 
Tutaj również był nadal dość znacznie 
naciskany przez oddziały pruskie, które 
nie dawały jemu spokoju.

Już następnego dnia, 14 listopada, 
lekkie oddziały Prusaków, huzarów 
Zietena i bataliony ochotnicze, poja-
wiły się w Stankowicach i rozpoczęły 
potyczki z oddziałami Laudona. W tym 
samy dniu to jest 14 listopada wieczo-
rem, wojska pruskie pod dowództwem 
generała Angenelly wkroczyły do mia-
sta. W wyniku tego doszło do walk mię-
dzy wojskami cesarskimi, a  pruskimi, 
podczas których kilku Prusaków zosta-

ło pojmanych, a kilku rannych, z czego 
jeden zmarł u lokalnego lekarza (Bader), 
a jeden został znaleziony martwy na 
ulicy. Tego dnia Austriakom jeszcze 
udało się wyprzeć z Leśnej Prusaków. 
Jednak kiedy główne siły korpusu Be-
verna dotarły na miejsce, 15 listopada 
Austriaków zaatakowano zdecydowa-
nie pod silnym ogniem artyleryjskim, 
wypierając ich z powrotem z Leśnej 
i zmuszając do ucieczki w kierunku 
Czech. Część wojsk pruskich oczy-
ściła wzgórza w okolicach Świecia to 
jest Leszczynkę i Wojkową, które, były 
zajęte przez Chorwatów, huzarów 
i dragonów, aby następnie zejść przez 
las miejski (okolice Góry Kleszczowej 
nad sztolniami) w dolinę Leśnej. Inna 
część wojsk pruskich, w tym słynny 
Pułk Dragonów z Bayreuth, zbliżyła się 
przez Suchą i Lechów do Leśnej. Wresz-
cie trzecia grupa pruskich oddziałów 
przekroczyła Kwisę w Stankowicach 
i zbliżyć się do Leśnej wzdłuż jej pra-
wego brzegu. W walce z tą ostatnią gru-
pą wojsk prawdopodobnie poległ także 
jeden pandur, który został pochowany 
w Baworowie. Atak Prusaków był tak 
niepowstrzymany i szybki, że gene-
rał Laudon został nieomal schwytany. 
Mieszkał wówczas w domu Grabischa, 

a później Kirchhoffa, kiedyś na ulicy 
Bader, czyli kąpielowej (obecnie jest to 
ulica Kochanowskiego) pod numerem 
271, gdzie musiał porzucić szykowa-
ny dla niego obiad i uciekać. Poprosił 
on służącego z domu pod numerem 
73 z tak zwanych 12 Łanów (obecnie 
część Smolnika w kierunku Miłoszo-
wa) o imieniu Rudolf, aby przewiózł 
go przez rozlewiska potoku Miłoszow-
skiego, a następnie uciekł ze swoimi 

Pandurzy
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ludźmi przez dobra kościelne, podczas 
gdy Prusacy z Góry Strzeleckiej (rejon 
nad Dolwisem) ostrzeliwali uciekają-
cych armatkami.

Laudon był zdecydowanie najpoważ-
niejszym przeciwnikiem Fryderyka 
Wielkiego, później to właśnie on prze-
sądził o przegranej Prus w bitwie pod 
Kunowicami (okolice Słubic), a także 
unicestwił on pruską armię Fouqué 
pod Kamienną Górą, zdobył Kłodzko 
i Świdnicę, można powiedzieć, że gdy-
by Laudon został schwytany w Leśnej, 
to na pewno trzecia wojna śląska poto-
czyłaby się inaczej.

Po tym, jak Laudon z Austriakami 
uciekł, mieszkańcy tutejszej okoli-
cy początkowo nie zauważyli dużych 
różnic między wkraczającymi lekkimi 
oddziałami Prusaków a Chorwatami. 
Według kronikarzy w Leśnej i okolicach 
doszło do grabieży. Husarzy zabierali 
z domów i gospodarstw wszystko, co 
można było zabrać, a oddziały wolnych 
batalionów, plądrował w poszukiwa-
niu pieniędzy, kosztowności, inwen-
tarza żywego i żywność, zwłaszcza 
w Lechowie i Suchej. Takie zachowanie 
było całkowicie wbrew woli Fryderyka 
Wielkiego, który swoim rozkazie gabi-
netowym z 31 października 1741 roku 
skierowanym do ówczesnego pułkow-
nika Zietena, czytamy:

„Podczas marszu oraz w czasie po-
bytu na kwaterach należy zachować 
najbardziej rygorystyczny i surowy 
porządek, i absolutnie nie pozwalać 
na żadne nadużycia podczas marszu, 
aby ludzie, czy to słowami czy czyna-
mi, nie byli traktowani źle ani nic im 
nie było zabierane, ani też nie żądano 
niczego więcej, niż co jest właściwe. 
Wszelkie grabieże, rabunki i kradzie-
że mają być surowo zabronione, a je-
śli mimo to dojdzie do takich zdarzeń, 
należy je surowo i dotkliwie ukarać.” 
Rozkaz ten był podyktowany typowo 
względami praktycznymi, Fryderyk II 
Wielki traktował te ziemie jako swoje 
i nie chciał ich ograbiać i rujnować. Na 
ziemiach, które uważał za nie swoje 
postępowały jego wojska zdecydowa-
nie inaczej i Leśna właśnie może być 
takim przykładem, ponieważ mówiąc 
w skrócie oddziały Pruskie się pomyli-
ły. Rabunki i grabieże ukrócił dopiero 
książę Bevern, który wraz z główną 
częścią swojego korpusu wkroczył do 
doliny i został zakwaterowany w Leśnej. 
Po wojnach śląskich obszar za Kwisą to 
jest Baworowo trafiły z rąk Austriac-
kich w ręce Pruskie, a Leśną Prusacy 
na ten monet nie zdołali przejąć.

Przez wiele lat istniał kamień (obec-
nie kamień ten zaginął), z inskrypcją, 
który to przypominała o tej bitwie pod 

Leśną z 15 listopada 1758 roku (pojawia 
się również data 14 listopada – w każ-
dym bądź razie należy założyć, że była 
to bitwa dwudniowa), a znajdował się 
na ziemiach Baworowa i był to tak zwa-
ny symboliczny grób pandurów. Na na-
grobku widniały symboliczne słowa:

„Tutaj spoczywają doczesne szczątki 
austriackiego wojownika, należącego 
do oddziału Laudona stacjonującego 
na wzgórzach Smolnika, który poległ 
honorowo w walce przeciwko wojskom 
Wielkiego Fryderyka w 1758 roku, bro-
niąc tego posterunku!

Niech spoczywa w pokoju!
Cześć jego pamięć!”

Zastanówmy się, czy zawarte na tej in-
skrypcji są poprawne? Jeśli austriacki 
żołnierz zginął w Wojnach Śląskich 
w miejscu grobu pandura, to mogło to 
się wydarzyć tylko w 1758 roku w bitwie 
pod Leśną, ponieważ w innych okre-
sach w tych okolicach nie toczyły się 
walki między Austriakami a Prusami. 
Zatem rok na tej inskrypcji jest prawi-
dłowy. Jednak nieprawidłowe wydaje 
się stwierdzenie, że korpus Laudona 
stacjonował na wzgórzach w okolicy 
Smolnika. Laudon był zakwaterowany 
w Leśnej, a jego korpus został zmu-
szony przez wojska pruskie do uciecz-

ki ze Stankowic do Leśnej, a potem na 
wzgórza Smolnika. Czy poległy żoł-
nierz w ogóle należał do korpusu Lau-
dona, czy też do lekkich austriackich 
oddziałów, które, jak już wspomniano, 
od sierpnia 1758 roku przemierzały te 
tereny, dzisiaj jest to nie do ustalenia. 
Czy możemy jednak w ogóle założyć, 
że w okolicy grobu pandura zginął i zo-
stał pochowany austriacki żołnierz? 
Odpowiedź wydaje się być twierdząca, 
ponieważ podczas budowy całego zało-
żenia krajobrazowego w dolinie Kwisy 
dokonano takiego to odkrycia.

Gdy von Bissing kazał budować dro-
gę, która później została nazwana, jako 
Droga Pandurów, jeden z robotników 
powiedział do niego, że jeśli kopano 
by w pobliżu wskazanego przez niego 
miejsca, natrafi się na kości pandura. 
To miejsce pokazał mu jego dziadek 
i opowiadał, że widział, jak tam został 
pochowany pandur. Kiedy więc kopano 
we wskazanym miejscu, rzeczywiście 
znaleziono tam kości męskiego ciała. 
W ten sposób opowieść dziadka okazała 
się w jakieś mierze prawdziwa.

Na podstawie tych informacji można 
z dość dużym prawdopodobieństwem 
stwierdzić, że von Bissing budując park 
krajobrazowy nad Kwisą wykorzystał 

„znalezisko” podczas budowy drogi, 
aby stworzyć legendę krwawej bitwy, 
która to, by przyciągała uwagę, a tym 

samy odwiedzających do jego rezyden-
cji. Okres XIX wieku był takim okresem, 
że lubowano się w takim upiększaniu 
krajobrazu, obiektów takich możemy 
znaleźć mnóstwo, na przykład latarnie 
morską w Bukowcu, czy kolumny z Pom-
pei w Mysłakowicach itd. W rzeczywi-
stości bitwa toczyła się w rejonie Stan-
kowic i Świecia oraz głównie w samej 
Leśnej, czyli po stronie Łużyckiej. Opis 
stanu wody podczas ucieczki Laudona 
wskazuje, że był dość wysoki poziom 
wody i przeprawa konna przez potok 
Miłoszowski była już utrudniona, więc 
co dopiero przez Kwisę. Dlatego też nie 
wydaje się, aby dość znaczne oddziały 
Prusaków byłyby w stanie przeprawić 
się przez Kwisę. Według mojej oceny 
w rejonie Stankowic przeprawiono z kil-
ka patroli, aby flankowały postęp głów-
nych sił. Sam kamień nagrobny również 
moim zdaniem świadczy, że postawił 
go von Bissing w ramach budowy par-
ku krajobrazowego, ponieważ zawiera 
błędy i najprawdopodobniej zawarł von 
Bissing na niej informacje pozyskane od 
tegoż robotnika, który posiadał infor-
mację od swego dziadka, gdzie pocho-
wano tego jednego Pandura. 

Norbert Włodarczyk
Przewodnik Sudecki

Przewodnik po Karkonoskim Parku 
Narodowym

Platforma widokowa na Orlich Skalach w głębi okopy Pandurów

AKTUALNOŚCI • 16


